



Purhus Jagtforening
v/Peter Agerbo

Mail: post@vaabenxperten.dk

Miljø og teknik
Natur og miljø
Laksetorvet
DK-8900 Randers C

Telefon +45 24 20 36 93
Telefax +45 89 15 16 60

dorthe.dahl@randers.dk
www.randers.dk

4. februar 2020

Tilsyn med foreningens miljøforhold

Randers Kommune har den 9. december 2019 foretaget miljøtilsyn hos Purhus Jagtforening beliggende Handestvej 9, 8990 Fårup. Ved tilsynet deltog Peter Agerbo fra foreningen og Dorthe Dahl fra MiljøIn-form på vegne af Randers Kommune.

Purhus Jagtforening er efter godkendelsesbekendtgørelsens¹ bilag 2 en liste J203-virksomhed og reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 18. november 1981.

Det udførte tilsyn er et basistilsyn, hvilket svarer til, at alle miljøforhold er blevet gennemgået.

Miljømæssige bemærkninger til tilsynet

Der var følgende miljømæssige bemærkninger til tilsynet.

1. Jf. vilkår 2.2.11 skal fenolholdige lerdueskår (*lerdueskår*) regelmæssigt opsamles og afleveres til Purhus Kommunes (*Randers Kommunes*) modtageordning for olie- og kemikalieaffald.

Randers Kommune ønsker inden den 28. februar 2020 oplyst, hvornår jagtforeningen sidst har opsamlet skår. Oplysningen skal sendes til mail: dorthe.dahl@randers.dk.

2. Flytning af standplads.

Såfremt jagtforeningen ønsker at flytte en standplads, skal jagtforeningen forinden fremsende en støjredegørelse til Randers Kommune, der dokumenterer, at støjbidraget ved de nærmeste boliger ikke forøges i forhold til støjbidraget, der er beregnet/målt i støjrapporten, der ligger til grund for jagtforeningens miljøgodkendelse af 18. november 1991.

Såfremt der sker ændringer i støjniveauet, forventes det, at en flytning af en standplads vil kræve, at den gældende miljøgodkendelse revideres.

3. Vedhæftet den gældende miljøgodkendelse ifølge aftale.

4. Randes Kommune ønsker datablad på de anvendte lerduer fremsendt inden den 28. februar 2020.

¹ Bekendtgørelse nr. 1534 af den 9. december 2019 "Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed".

5. Vilkår i miljøgodkendelsen.

Vilkår 2.2.5

Underretning om stævner skal gives til offentligheden ved annoncering inden sæsonens start.

Vilkår 2.2.8

Der skal 1 gang årligt inden den 1. marts indsendes en plan over, hvilke lørdage der i overensstemmelse med pkt. 2.2.4 vil blive skudt på banen til myndigheden.

Vilkår 2.2.9

Der skal efter hver sæson indsendes en opgørelse over skydeaktiviteten udtrykt i antal skud pr. år til tilsynsmyndigheden. Opgørelse skal foreligge inden 1. marts næstfølgende år.

Det indskærpes, at ovenstående vilkår overholdes – de ønskede oplysninger for henholdsvis 2020 (vilkår 2.2.8) og 2019 (vilkår 2.2.9) skal fremsendes til Randers Kommune inden den 1. marts 2020. Herud over ønskes en kopi af annoncering fremsendt, såfremt der afholdes stævner (vilkår 2.2.5).

Vilkår 2.2.10

Affald og patronhylstre skal bortskaffes gennem den kommunale renovationsordning.

Vilkår 2.2.11

Fenolholdige lerdueskår (*lerdueskår*) skal regelmæssigt opsamles og afleveres til Purhus Kommunes (*Randers Kommunes*) modtageordning for olie- og kemikalieaffald.

Gifrfrie lerduer skal benyttes fra det tidspunkt, hvor disse findes i handel i Danmark.

Det indskærpes, at lerdueskår regelmæssigt opsamles og afleveres til en godkendt affaldsmotager.

Tidspunkt for næste opsamling ønskes oplyst inden den 1. marts 2020.

Randers Kommune har ikke yderligere bemærkninger til tilsynet, der blev ikke meddelt påbud og forbud til virksomheden.

Hjælp til affald

Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program som hedder "Affaldstjek". Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har svaret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhedens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: <http://affald.randers.dk>, det kan du så sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk

Jordforurening

Der blev ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Tilfredshedsundersøgelse

Du har netop fået udført miljøtilsyn. Må vi høre din mening? På et par minutter kan du give os din mening om sagsbehandlingen og kontakten til os. Vi håber derfor, at du vil svare på nogle spørgsmål, som du finder ved at trykke her: [Tilfredshedsundersøgelse](#)

Offentliggørelse

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil tilsynsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA's hjemmeside <https://dma.mst.dk/>.

Kontakt

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkomne til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 eller på e-mail: dorthe.dahl@randers.dk.

Med venlig hilsen

Anja Fisker Jensen

Randers Kommune



TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSSESLOVEN

1. OPLYSNINGER

Forening	Purhus Jagtforening
Adresse	Handestvej 9
Postnummer og by	8990 Fårup
CVR nr.	-
Virksomhedstype	J202 Udendørs skydebane
Hovedaktivitet	Skydeaktiviteter
Biaktivitet	-
Matrikel nr.	0o og 9n Nørbæk By, Nørbækner
Planforhold	Landzone
Beliggenhed, afstand til forureningsfølsomme områder	500 meter til nærmeste bolig – drikkevandsinteresser
Kontaktperson	Peter Agerbo
Telefon	40858586
Hjemmeside, email	Ingen
Tilstede ved tilsynet	Peter Agerbo
Tilsynsdato	9. december 2019
Tilsynstype	Basistilsyn
Randers Kommune, tilsynsførende	Dorthe Dahl på vegne af Randers Kommune

2. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens² § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes regulativ for affald
- Miljøgodkendelse af den 18. november 1981.

² Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

3. MILJØGODKENDELSE

Skydebanen er miljøgodkendt den 18. november 1981 af Århus Amtskommune i henhold til miljøbeskyttelseslovens kap. 5.

Anlægget må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelse, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen er godkendt af Randers Kommune.

Skydebanen er ikke udvidet eller ændret siden sidste tilsyn.

Nedenstående en beskrivelse af banerne

Skydebanen omfatter en jagtbane med 4 standpladser og kastemaskiner til bagduer, spidsduer samt venstre og højre sideduer.

Skydebanen er i 1997 udvidet med en trapbane. Udvidelsen blev vurderet til ikke at være godkendelsespligtig, da antallet af skuddage ikke blev forøget, og da skudstøjen fra trapbanen vil være på samme niveau som skudstøjen fra jagtbanen, når skudretningen er den samme, og standpladserne ligger tæt ved siden af hinanden.

Skydebaneanlægget er indrettet som flugtskydningsbane med en jagtbane med 4 standpladser samt en trapbane og en "sidetrapbane" med hver 1 standplads og 5 skydepladser. Der er i alt 9 automatiske kastemaskiner til skydebanen placeret i 3 kastehuse. Anlægget er etableret med et mindre klubhus.

Trapbanen er indrettet med 5 skydepladser i en halvcirkel. "Sidetrapbanen" er ligeledes etableret med 5 skydepladser. Trapbane og "sidetrapbane" anvender den samme kastemaskine. Den ene skydeplads anvendes ligeledes som standplads for høje sideduer.

Skydebanen må anvendes i perioden 1. marts til 30. september:

- Tirsdage kl. 17.30 til solnedgang - svarende til 30-31 tirsdage om året.
- Max. 6 lørdage kl. 9.00 til 18.00

Skydebanen må ikke anvendes i perioden 1. oktober til 28. februar.

4. OVERSIGT MILJØFORHOLD

Støj	Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter	Ja
Luftemission	Forekommer der udledninger til luften fra anlægget	Nej
Spildevand	Afledes der andet spildevand end sanitært spildevand fra anlægget	Ja
Oplag af olie og kemikalier	Er der oplag af olie og kemikalier på skydebanen	Nej
Tanke	Er der nedgravede eller fritstående tanke	Nej
Affald	Er der andet affald end alm. dagrenovation/ brændbart affald	Ja
Andre bemærkninger	-	

5. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Der forekommer støj fra nedenstående baner

Bane	Skydepladser	Kastemaskiner	Bemærkninger
Trapbane og sidetrapbane			
Trapbane	5	1 automatisk	Højre og venstre sideduer
Sidetrapbane	5	Kastemaskine fra trapbanen anvendes	Forskudt sidedue
Jagtbane			
	1	2 automatiske	Bagduer
	1	2 automatiske	Trapduer
	1	2 automatiske	Spidsduer
	1	2 automatiske	Højre sideduer

Der er ikke etableret støjdæmpende foranstaltninger. Der foreligger ingen klager over støj fra skydebanen.

Skydebanen anvendes i perioden 1. marts til 30. september:

1. marts til 31. april og 1. september til 30. september: 17.30 til solnedgang

6. LUFT

Der forekommer ingen væsentlige luftemission.

7. OPVARMNING

Klubhuset opvarmes med el-varme.

8. SPILDEVAND

Der er ikke indlagt vand i klubhuset. Det medbragte vand tilsættes produktet Katadyn (1 gram pr. 100 l), således at vandet holdes rent.

Til toiletskyl benyttes regnvand, der opsamles i en 1000 liters palletank.

Toiletspildevandet ledes til en ståltank, der tømmes af slamsuger. Der afledes sanitært spildevand fra klubhus til septiktank.

9. RÅVARER

Ved sidste tilsyn blev oplyst, at der ca. anvendes 1.000 duer pr. aften svarende til ca. 2.000 skud.

10. AFFALD

Skydebanen frembringer følgende affaldstyper

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring	Opbevaring	Transportør/modtager
Dagrenovation	Mindre mængder	Pose	Ude	Medbringes til privat-adresse
Brændbart	Mindre mængder	Container	Ude	Kommunal indsamlings-ordning
Pap	Mindre mængder	Container	Ude	Genbrug
Patronhylstre		Tønde	Ude	Genbrug
Bemærkning	Patronhylstre fjernes efter hver skydning. Lerduerne opløses på jorden.			

11. RENERE TEKNOLOGI

Der anvendes kun stålhagl og oliebagduer fra P.V. Lerduer. Foreningen overvejer at indkøbe mere miljøvenlige duer.

12. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Patronhylstre fjernes efter hver skydning. Lerduerne, der anvendt på banen, er fremstillet af oliebeg og er produceret af P. V. Lerduer.

Duerne opsamles ikke. Se bemærkning 1 i tilsynsrapporten.